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Podsumowanie działań Rady Seniorów we Wronkach III Kadencji w roku 2025. 

Łącznie, w roku 2025 odbyło się 9 posiedzeń Rady Seniorów we Wronkach, w tym także 

podsumowujące w dniu 10 grudnia 2025 roku i kilka spotkań konsultacyjnych z organizacjami 

senioralnymi oraz jednostkami gminnymi jak Wroniecki Ośrodek Kultury, Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej.  

Procedowano ważne dla polepszenia jakości życia seniorów w mieście i gminie Wronki dokumenty, jak 

zamysł i projekt Centrum Inicjatyw Senioralnych. W tym celu odbyto wyjazd studyjny do Konina, 

przeprowadzono konsultacje społeczne, w których uczestniczyli przedstawiciele seniorów, UMiG, Rady 

MiG Wronki, MGOPS. Kontynuowano współpracę z UMIG i MGOPS przy tworzeniu wniosku do projektu 

dedykowanego seniorom „Wielkopolskie TeleCentrum Opieki”. Z inicjatywy Rady Seniorów, 

zorganizowano wiele działań dedykowanych społeczności senioralnej z Gminy Wronki i z terenu 

województwa Wielkopolskiego. Kilka z nich miało charakter ponadregionalny. Wszystkie odbyły się pod 

Patronatem Burmistrza Wronek. Dodatkowo imprezy ponadregionalne były realizowane pod 

Patronatem Starosty Powiatowego, Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Wojewody 

Wielkopolskiej. W roku 2025 podjęto jedną Uchwałę Rady Seniorów, dotycząca organizacji „3. Letniej 

Senioriady.” 

Przedstawiciele Rady brali udział w szkoleniach i spotkaniach podnoszących kompetencje, 

umożliwiających integrację i wymianę doświadczeń, na różnych forach dedykowanych radom seniorów. 

W ramach obchodów gminnych uroczystości świąt państwowych, Radę Seniorów reprezentowali 

Przewodnicząca i zastępcy składając wiązanki kwiatów w miejscach pamięci. 

Wszystkie opisane poniżej realizacje, wpisują się w cele zapisane w Strategii Polityki Senioralnej 

Gminy Wronki do 2030 roku.  
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Główne zadania i inicjatywy podjęte i realizowane przez Radę Seniorów we Wronkach w roku 2025.  

❖ Centrum Inicjatyw Senioralnych we Wronkach – wizyta studyjna w Domu Seniora w Koninie, 

konsultacje społeczne z seniorami. 

❖ Realizacja działań integracyjnych i podnoszących kompetencje, zorganizowane z inicjatywy Rady 

Seniorów na rzecz społeczności senioralnej:  

o 3. Letnia Senioriada – impreza integracyjno-edukacyjno-rozrywkowa o charakterze ponad 

regionalnym, współorganizacja i koordynacja przedsięwzięcia dla ok. 600 osób 

o III Gminny Turniej Kręglarski dla organizacji senioralnych z Gminy Wronki 

o III Turniej Kręglarski dla Wielkopolskich Rad Seniorów 

o Ogólnopolski Dzień Seniora we Wronkach 

❖ Uchwały Rady Seniorów. 

❖ Udział Rady Seniorów w konsultacjach, w tym dotyczących miejsc nieprzyjaznych/niedostępnych 

dla seniorów. 

❖ Uczestnictwo Rady Seniorów w szkoleniach i wyjazdach studyjnych podnoszących kompetencje, 

spotkania międzypokoleniowe. 

❖ Wolontariat radnych seniorów. 

OPIS 

1. Centrum Integracji Senioralnej  z Dziennym Domem Seniora.  

1.1. W dniu 9 kwietnia  odbył się „Wyjazd studyjny do KONINA”,  którego pomysłodawcą i 

organizatorem była Rada Seniorów. Uczestnikami byli wiceburmistrz, przedstawiciele Rady 

Miasta i Gminy, MGOPS oraz przedstawiciele organizacji senioralnych. Łącznie w wyjeździe 

uczestniczyły 34 osoby. Był to dobry przykład, ukazujący w jaki sposób można zaaranżować 

powierzchnię dla aktywnych seniorów i innych osób starszych korzystających ze wsparcia 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Celem wyjazdu, było pokazanie zainteresowanym seniorom i przede wszystkim Radnym 

Miasta i Gminy Wronki rozwiązania umożliwiające działalność organizacji senioralnych 

poprzez wspólną integrację, edukację i rehabilitację w jednym miejscu. Obiekt, który 

wybraliśmy to Dom Seniora w Koninie, nowo wybudowany budynek na jednym z konińskich 

osiedli. Oprócz części o pow. 450 m kw. do aktywizacji, znajdują się tam mieszkania dla 

seniorów, wybudowane przez koniński TBS.  Przed wyjazdem wysłano do Prezydenta Konina 

i kierownika Wydziału Spraw Społecznych tematy, które interesują radnych i seniorów z 

Wronek. Między innymi: Jaka była przyczyna podjęcia budowy inwestycji dla starszej 

społeczności Konina? Czy powstanie Klubu Integracji Senioralnej spełniło oczekiwania lokalnej 

społeczności? Jakie były koszty utworzenia ośrodka (budowy/wyposażenia)? Jakie są 

uśrednione miesięczne koszty utrzymania i funkcjonowania?, Jak wyglądał proces realizacji 

inwestycji – od pomysłu do oddania? Ile trwała inwestycja? Czy w trakcie wystąpiły jakieś 

problemy? Jaki był koszt inwestycji? - i wiele innych, na które odpowiadali gospodarze.  

1.2. Konsultacje społeczne z seniorami – łącznie 3 spotkania z inicjatywy Rady Seniorów 

➢ 3.02.2025 - pierwsze spotkanie z organizacjami senioralnymi dotyczące budowy Centrum 

Senioralnego i Dziennego Domu Seniora we Wronkach, podczas którego został przedstawiony 
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ramowy harmonogram działań i potrzeby (lokalowe, rehabilitacyjne i integracyjne) 

zrzeszonych w stowarzyszeniach i związkach seniorów. Uczestniczyło w nim 11 podmiotów: 

Koordynatorka DDS, PZERiI Koło we Wronkach, KZEiRSW Koło Terenowe we Wronkach, 

Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych, Stowarzyszenie kobiet po mastektomii 

AGATA, TMZW, PKPS Koło we Wronkach, UTW, Stowarzyszenie Seniorów na Zamościu, Chór 

Milenium ora przedstawiciele Rady Seniorów. Moderatorem konsultacji była wiceburmistrz 

Karolina Bloch i przewodnicząca Rady Seniorów. Efektem konsultacji  był protokół, zawierający 

ustalenia niezbędne do rozpoczęcia prac projektowych.  

➢ 21.08.2025 - drugie spotkanie z organizacjami senioralnymi dotyczące budowy Centrum 

Senioralnego i Dziennego Domu Seniora we Wronkach, podczas którego została przedstawiona 

koncepcja Centrum Inicjatyw Senioralnych wraz z Dziennym Domem  Seniora, uwzględniająca 

potrzeby (lokalowe, rehabilitacyjne i integracyjne) zrzeszonych w stowarzyszeniach i związkach 

seniorów określone podczas pierwszego spotkania w lutym br. Uczestniczyło w nim 11 

podmiotów:  przedstawicielka MGOPS, PZERiI koło we Wronkach, KZEiRSW koło we Wronkach, 

Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych, Stowarzyszenie kobiet po mastektomii 

AGATA, TMZW, PKPS koło we Wronkach, UTW, Stowarzyszenie Seniorów na Zamościu, Chór 

Milenium i przedstawiciele Rady Seniorów. Moderatorem konsultacji była wiceburmistrz 

Karolina Bloch oraz projektanci, którzy przedstawili dwie opcje koncepcji dla dwóch lokalizacji 

(Osiedle Zamość i Osiedle Borek) we Wronkach i krok po kroku objaśniali zebranym ujęte w 

projekcie rozwiązania. Z konsultacji powstał Protokół, który zawiera ustalenia niezbędne do 

wprowadzenia poprawek do projektu. Zebrani przegłosowali obie opcje, większość głosów 

przyznano koncepcji i lokalizacji na Osiedlu Borek, z zastrzeżeniem zgłoszonych uwag. 

➢ 30.10.2025 - trzecie spotkanie odbyło się podczas XII posiedzenia Rady Seniorów, 

wiceburmistrz Karolina Bloch przedstawiła podsumowanie spotkań w sprawie koncepcji 

Dziennego Domu Seniora i Centrum Integracji Senioralnej we Wronkach, które odbyły się z 

MGOPS, organizacjami senioralnymi i mieszkańcami Osiedla Zamość. Pani Burmistrz 

przedstawiła jak wygląda koncepcja po naniesieniu zmian wynikających z ustaleń na ww. 

spotkani. Wybrano koncepcję dedykowaną dla Osiedla Borek, ze zmianami, które zgłosili 

seniorzy.  Następnym etapem prac jest zlecenie przez UMiG Wronki projektu budowlanego, 

fundusze na ten cel zostały wpisane do projektu budżetu na rok 2026. 

Punkt 1. wpisuje się w Strategię Polityki Senioralnej Gminy Wronki do 2030 roku. 

Cel Strategiczny 1. Poprawa warunków do aktywnego i zdrowego starzenia się w Gminie Wronki. Cel 

wspólny dla wszystkich seniorów ogółem. Działanie 1.1 Budowa Domu Seniora.  

Cel Strategiczny 2. Wzrost skali działań na rzecz osób nieaktywnych, niemobilnych i niepełnosprawnych 

Cel dedykowany seniorom o specjalnych potrzebach, z niepełnosprawnością. Działanie 2.3. 

Kontynuacja dziennego domu seniora. 

Cel Strategiczny 3. Zapewnienie seniorom zaangażowanym społecznie i aktywnym fizycznie lepszych 

warunków do tych aktywności. Działanie 3.1 Poprawa jakości przekazywania informacji seniorom. 

Działanie 3.2 Zapewnienie organizacjom senioralnym większego wsparcia w działaniu. 

2. Działania organizowane z inicjatywy Rady Seniorów na rzecz społeczności senioralnej w Gminie 

Wronki i ponad gminne z udziałem Wielkopolskich Rad Seniorów  
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2.1. Największa impreza, Letnia Senioriada we Wronkach której inicjatorem i pomysłodawcą, a 

także współorganizatorem jest Rada Seniorów we Wronkach. W dniu 23 sierpnia br. 

(niedziela) w Parku w Nowej Wsi, odbyła się 3 edycja Senioriady. Organizatorami byli UMiG 

Wronki: Karolina Bloch wiceburmistrz, Referat ds. promocji i rozwoju lokalnego Tobiasz 

Chożalski – kierownik , Milena Raszewska – Inspektor, WOK – Michał Poniewski – Dyrektor, 

Violeta Gumny – wicedyrektor, Sołectwo Nowa Wieś – Krystian Zastróżny – Sołtys i rada 

sołecka, Rada Seniorów we Wronkach: Wiesława Kubaczewska – Przewodnicząca, Janusz 

Owczarzak i Bogusława Woźniak – wiceprzewodniczący, Hanna Paciorkowska, Czesław 

Szuflak, Paweł Bugaj, Wroniecki Bazar – Grażyna Kaźmierczak i Stowarzyszenie Seniorów na 

Zamościu – Krystyna Skobel oraz strażacy z OSP Wronki i członkinie Kół Gospodyń Wiejskich. 

Odbyły się 4 spotkania organizacyjne (kwiecień, lipiec i 2 w sierpniu br.), omawiano 

finasowanie (WOK i UMiG Wronki), wstępny scenariusz imprezy oraz miejsce i czas trwania 

imprezy. Letnią Senioriadę patronatem objęli Burmistrz Miasta i Gminy Wronki, Starosta 

Powiatowy w Szamotułach i Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Patronat medialny 

nad wydarzeniem objął Wroniecki Bazar. Podczas imprezy świętowano 10 lecie Rady 

Seniorów we Wronkach. To spotkanie, dedykowane seniorom z Gminy Wronki oraz 

przedstawicieli organizacji senioralnych, klubów seniora z Wielkopolski: Poznania, 

Czerwonaka, Śremu, Grodziska Wielkopolskiego, Międzychodu, Kaźmierza, 

Lubasza,  Ostroroga, Krzywinia, Poznania, Obornik i Gniezna. Gościliśmy ponad 600 osób.  

Podczas imprezy zaprezentowały się wronieckie zespoły: Mażoretki Miraż i Zespoł Chabry, 

gwiazdą 3 Letniej Senioriady była Halina Benedyk. 

Miasteczko dla seniorów podzielono na tzw. strefy: 

➢ Strefa rozrywki – Warsztaty: Bum-Bum-Rurki, UTW Wronki, UTW Ostroróg warsztaty 

wspólne malowanie obrazu, malowanie na kamieniach, FOTOBUDKA, Konkurs KOŁO 

FORTUNY 

➢ Strefa zdrowie i bezpieczeństwo - Miasteczko Zdrowia: badanie słuchu AUDIKA, Sklep 

medyczny MEDExpert, Stowarzyszenie AMAZONKI – ćwiczenia z fantomem piersi, 

stanowisko Komendy Powiatowej POLICJI z Szamotuł (znakowanie rowerów) i Ochotniczej 

Straży Pożarnej z Wronek (bezpieczeństwo i pomoc przy imprezie). 

➢ Strefa gastronomiczna: Koła Gospodyń Wiejskich – kawa + ciasto (odpłatność 5 zł od osoby) 

Jasionna, Marianowo, Wartosław, Jadłodajnia Kasyno Karolina Frąckowiak – catering i 

stoisko z zupą (zupa serwowana nieodpłatnie). 

2.2. III Gminny Turniej Kręglarski dla organizacji senioralnych z Gminy Wronki, z inicjatywy Rady 

Seniorów we Wronkach, na Kręgielni we Wronkach pod Patronatem Burmistrza odbył się 21 

lutego 2025 r, godz. 17.00, zgłosiło się 12 podmiotów (każda po 5 przedstawicieli: gracze + 

osoba rezerwowa). W zawodach wzięło udział 11 drużyn reprezentujących gminne 

organizacje senioralne: Krajowy Związek Emerytów i Rencistów Służby Więziennej, 

Stowarzyszenie Kobiet po Mastektomii „Agata”, Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, 

Dzienny Dom Seniora, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Bractwo Kurkowe, Polski Komitet 

Pomocy Społecznej, Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Jesteśmy Razem”, 

Chór Milenium, Stowarzyszenie Seniorów z Zamościa i Rada Seniorów. Zawody zorganizowali 
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Gmina Wronki i Klub Kręglarski Dziewiątka Wronki oraz Rada Seniorów. Wsparcia udzieliło 

także Starostwo Powiatowe w Szamotułach, fundując puchary dla zwycięskich drużyn. 

2.3. III Turniej Kręglarski dla Rad Seniorów z Wielkopolski, z inicjatywy Rady Seniorów we 

Wronkach, odbył się 14 marca 25r. na Kręgielni we Wronkach, pod Patronatem Burmistrza i 

Starosty Powiatowego oraz Wojewody Wielkopolskiego. Podczas spotkania każda z rad 

przedstawiła swoje dokonania, opowiedziała o współpracy z samorządem i organizacjami 

senioralnymi. Seniorzy wielokrotnie podkreślali jak ważne jest inicjowanie działań służących 

aktywizacji seniorów, wspieranie przedsięwzięć ważnych dla tej grupy społecznej. Po 

zakończeniu części oficjalnej odbył się Turniej, w którym wzięło udział 10 drużyn, 

reprezentujących Rady Seniorów: Krzywinia, Międzychodu, Swarzędza, Konina, Tarnowa 

Podgórnego, Lubasza, Czerwonaka, Grodziska Wlkp., Czarnkowa i gospodarzy. Sędzią turnieju 

był Maciej Kląskała – prezes Klubu Kręglarskiego Dziewiątka Wronki.  

2.4. Ogólnopolski Dzień Seniora, 13 listopada 2025 r. - Kinoteatr Gwiazda. Nowa inicjatywa Rady 

Seniorów – uroczyste obchody Ogólnopolskiego Dnia Seniora we Wronkach. Podczas 

spotkania w dniu 13.10.25 przewodniczącej Rady Seniorów z wiceburmistrz Karoliną Bloch, 

dyrektorką MGOPS Weroniką Klimuntowską-Nawrocką i kierownik Kinoteatru Iloną Fudali, 

omówiono finasowanie i wystawienie Spektaklu Robin Hood. Przedstawienie w wykonaniu 

młodszej grupy aktorów „Odgrywanych Kapsli” dla organizacji senioralnych we Wronkach, 

było uroczystą chwilą celebrowania święta seniorów. W spotkaniu uczestniczyło ponad 180 

osób (60+ mieszkańców Gminy Wronki). Zapewniono dostępność także dla osób z 

niepełnosprawnościami. Były piękne kwiaty i poczęstunek dla uczestników spektaklu. 

Punkt 2. wpisuje się w Strategię Polityki Senioralnej Gminy Wronki do 2030 roku. 

Cel Strategiczny 3. Zapewnienie seniorom zaangażowanym społecznie i aktywnym fizycznie lepszych 

warunków do tych aktywności. Działanie 3.1 Poprawa jakości przekazywania informacji seniorom. 

Działanie 3.3 Rozwój oferty spędzania czasu wolnego – kulturalnej, sportowo-rekreacyjnej, 

wypoczynkowej. 

 

3. UCHWAŁA NR III/1/2025 RADY SENIORÓW WE WRONKACH, w sprawie organizacji 3. Letniej 

Senioriady została podjęta jednogłośnie, w dniu 10 października 2024 r. na II posiedzeniu Rady 

Seniorów III Kadencji. 

Punkt 3. Wpisuje się w Strategię Polityki Senioralnej Gminy Wronki do 2030 roku. 

Cel Strategiczny 3. Zapewnienie seniorom zaangażowanym społecznie i aktywnym fizycznie lepszych 

warunków do tych aktywności. Działanie 3.1 Poprawa jakości przekazywania informacji seniorom. 

Działanie 3.2 Zapewnienie organizacjom senioralnym większego wsparcia w działaniu. Działanie 3.3 

Rozwój oferty spędzania czasu wolnego – kulturalnej, sportowo-rekreacyjnej, wypoczynkowej. 

4. Udział Rady Seniorów w konsultacjach, w tym miejsc nieprzyjaznych seniorom 

4.1. Likwidowanie barier dla osób niepełnosprawnych w przestrzeni Gminnej, w szczególności w 

mieście Wronki. W tym aspekcie nieustannie trwają rozmowy i współpraca Urzędu Miasta i 

Gminy z Radą Seniorów. 
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Radny senior Pan Marek Lepszy (jest osobą z niepełnosprawnością), przedstawia  miejsca 

(chodniki, jezdnie, przejścia dla pieszych), które powinny zostać 

przebudowane/zmodyfikowane w celu polepszenia poruszania się osób z 

niepełnosprawnościami. Zestawienie jest załączane każdorazowo do protokołów z posiedzeń. 

Otrzymujemy informacje zwrotne od władz miasta, o statusie wykonanych prac lub 

rozpoczęciu działań związanych z usuwaniem barier np. polegających na zmniejszeniu 

krawężników przy przejściach dla pieszych, czy regulowaniu przy remontach spadków na 

wskazanych ulicach. Dodatkowo z inicjatywy Rady Seniorów na stronie Urzędu Miasta  Gminy 

Wronki, jest mapa https://wronki.pl/aktualnosci/likwidujemy-bariery-architektoniczne-w-

miescie.html na temat barier dla osób niepełnosprawnych. Na bieżąco można poprzez banery: 

„zgłoś awarię” zgłaszać miejsca, które są niebezpieczne. 

4.2. Konsultacje dokumentu Aktualizacja Wielkopolskiego Programu Wspierania Osób Starszych 

na lata 2021-2025, Regionalnego Ośrodka Polityki Senioralnej w Poznaniu – Przewodnicząca 

Rady Seniorów po ustaleniu z UMiG Wronki, zgłosiła uwagi i akceptację wprowadzanych 

zmian. 

4.3. Spotkania konsultacyjne, w aspekcie przygotowania wniosku do konkursu dla samorządów 

Regionalnego Ośrodka Polityki Senioralnej w Poznaniu, projekt Wielkopolskie TeleCentrum 

Opieki. W spotkaniach uczestniczyli: wiceburmistrz Karolina Bloch, przedstawicielki UMIG 

Wronki (odpowiedzialne za stronę formalną i merytoryczną wniosku), Dyrektor MGOPS 

Weronika Klimuntowska–Nawrocka, Przewodnicząca Rady Seniorów oraz zaproszeni na 

spotkania goście. 

4.4. Konsultacje/uwagi, do realizowanego przez Gminę Wronki projektu „Park Nadbrzeżna” 

dotyczyły strefy dla seniorów. Większość zgłoszonych uwag została uwzględniona i wdrożona 

podczas budowy obiektu. 

Punkt 4. wpisuje się w Strategię Polityki Senioralnej Gminy Wronki do 2030 roku. 

Cel Strategiczny 2. Wzrost skali działań na rzecz osób nieaktywnych, niemobilnych i niepełnosprawnych 

Cel dedykowany seniorom o specjalnych potrzebach, z niepełnosprawnością. Działanie 2.1. Stworzenie 

mapy potrzeb architektonicznych z zaznaczonymi konkretnymi punktami do poprawy. 

5. Uczestnictwo w szkoleniach i wyjazdach studyjnych podnoszących kompetencje, spotkania 

międzypokoleniowe. Nawiązano nowe i podtrzymywano relacje z przedstawicielami Rad Seniorów 

działających na terenie Wielkopolski. 

5.1. 21 stycznia 2025 roku, odbyło się WEBINARIUM „Bezpieczny senior – jak nie dać się oszukać 

w Internecie” organizowane w ramach projektu CEDUR. Kluczowe tematy poruszone podczas 

spotkania: Bezpieczeństwo w sieci „W erze cyfryzacji niemal każdego aspektu naszego życia, 

bezpieczeństwo w sieci stało się kluczową kompetencją. Niezależnie od tego, czy robimy 

zakupy online, załatwiamy sprawy urzędowe, czy po prostu przeglądamy ulubione strony – 

wszędzie zostawiamy cyfrowe ślady i narażamy się na potencjalne zagrożenia”. Drugi temat 

„Zakupy w sieci” i trzeci  „jak chronić swój wizerunek w sieci”.  W webinarium uczestniczyła 

Przewodnicząca Rady Wiesława Kubaczewska. https://epale.ec.europa.eu/en/node/398443 

5.2. W dniach 5-6 maja 2025 r. w Młodzikowie odbyło się szkolenie w ramach projektu „Siła Rad 

Seniorów: Dialog, Wpływ, Partycypacja”   finansowanego przez Narodowy Instytut Wolności 
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– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach RZĄDOWEGO PROGRAMU 

FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH NA LATA 2021-2030 NOWEFIO – EDYCJA 2025-2027]. 

Tematem było: Wzmocnienie kompetencji Rad Seniorów ich członków oraz seniorów z ich 

otoczenia. W ramach spotkania odbyły się warsztaty integracyjne i strategiczne, których 

celem było zwiększenie efektywności współpracy wewnątrz rad, rozwój umiejętności 

komunikacyjnych oraz budowanie trwałych relacji z partnerami społecznymi i 

przedstawicielami samorządów. Uczestnicy szkolenia otrzymali praktyczną wiedzę i narzędzia 

potrzebne do prowadzenia dialogu obywatelskiego, aktywnego uczestnictwa w życiu 

publicznym oraz skuteczniejszej realizacji inicjatyw lokalnych. W szkoleniu uczestniczyło troje 

przedstawicieli Rady Seniorów. 

5.3. Wyjazd integracyjny w dniu 12 czerwca 2025 r.. do Śremu, na zaproszenie Przewodniczącej 

Rady Seniorów w Śremie. Na spotkanie Rad Seniorów z Wielkopolski: przybyli przedstawiciele 

Kórnika, Grodziska Wlkp., Środy Wlkp., Pobiedzisk oraz członkowie klubów i stowarzyszeń 

senioralnych ze Śremu. Integracji sprzyjała pogoda i miejsce Jachtklubu nad jeziorem 

Grzymisławskim, była też edukacja zdrowotna (badania ciśnienia i cukru z pogadanką), 

konkursy, prezentacje Rad i rejs jachtem Carmen. Radę Seniorów reprezentowało 11 osób. 

5.4. W II Turnieju Strzeleckim Wielkopolskich Rad Seniorów, który odbył się 10 września 2025 r w 

Wiejskim Centrum Kultury i Sportu w Grodzisku Wielkopolskim, wroniecką Radę Seniorów 

reprezentowali Czesław Szuflak, Paweł Bugaj, Bogusława Woźniak i Krzysztof Lis. O puchary 

dla najlepszej drużyny, najlepszego strzelca wśród kobiet i mężczyzn rywalizowały Rady 

Seniorów z: Czerwonaka, Kościana, Krzywinia, Międzychodu, Poznania, Środy Wielkopolskiej, 

Tarnowa Podgórnego, Wolsztyna i Wronek oraz gospodarze. Spotkanie zakończyło się zabawą 

taneczną. Była to okazja do spotkania integracyjnego i wymiany doświadczeń między Radami. 

5.5. AKTYWNI 60+, to szkolenia dla gminnych Rad Seniorów, które odbyło się w Młodzikowie w 

dniach 30.09 – 01.10.25r. Tematem było „Rozwiązywanie konfliktów w środowisku seniorów” 

w ramach projektu Fundacji Inicjatyw Społecznych "It's Up To You", Srebrna siła w działaniu. 

Wroniecką Radą Seniorów reprezentowali: Wiesława Kubaczewska, Bogusława Woźniak, 

Janusz Owczarzak, Hanna Paciorkowska, Czesław Szuflak. Szkolenie podzielone było na dwa 

bloki: część teoretyczną i część warsztatową z grą integracyjną (budowanie mostu).   

5.6. Szkolenie dla Wielkopolskich Rad Seniorów w Sierakowie, odbyło się w dniach 24 – 26 września 

2025 r. zostało zorganizowane przez Dział Polityki Senioralnej ROPS Poznań. W pierwszym dniu 

szkolenia przedstawiono wybrane projekty, realizowane w ramach inicjatyw Rad Seniorów, 

wroniecka Rada Seniorów zaprezentowała inicjatywę organizacji integracyjnych Turniejów 

Kręglarskich we Wronkach, która zyskała duże uznanie. W następnych dniach odbyły się cztery 

bloki tematyczne m.in. w zakresie zdrowego żywienia seniorów - żywienie, profilaktyka, ruch, 

moda nie zna wieku, refleks i koncentracja trening dla kierowcy 60+ oraz jak zachować radość 

życia w wieku senioralnym na przykładzie innowacji Senior-Cuder. W szkoleniu uczestniczyły 

Wiesława Kubaczewska i Bogusława Woźniak. 

5.7. W dniu 28 września 2025 r., na zaproszenie Rady Seniorów z Krzywinia, 17 seniorów (w tym 

13 członków Rady Seniorów) uczestniczyło w spotkaniu i koncercie Izabeli Trojanowskiej. 

Korzystając z okazji, po drodze odwiedziliśmy małą miejscowość Cichowo, a w niej miejsce 

zwane Soplicowem, w którym znajduje się scenografia z kręconego przed laty filmu „Pan 
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Tadeusz” w reż. A. Wajdy. To był wyjazd integracyjny dla uczestników i piękne spotkanie z 

artystką, również seniorką. Wyjazd był finansowany z pozyskanego przez Radę Seniorów 

grantu Fundacji Inicjatyw Społecznych "It's Up To You" Srebrna siła w działaniu. 

5.8. Na zaproszenie ROPS, w dniu 14 października 2025 r. na terenie MTP w Poznaniu, 

Przewodnicząca i zastępca Rady Seniorów wzięły udział w konferencji Lokal Trends, Forum 

Polityki Senioralnej. Podczas spotkania nawiązano współpracę z Działem Innowacji ROPSu, 

dzięki której zamierzamy zorganizować dla kilku grup senioralnych aktywności na terenie 

Wronek. Konferencja dotyczyła projektów dostępnych dla seniorów m.in. Wielkopolskie 

Telecentrum Opieki, nowe technologie wspierające jakość życia seniorów – od koncepcji do 

wdrożeń; w trosce o dobrostan opiekunów osób starszych – dzisiejsza wartość i konieczność 

(rozwiązania związane z usługą sztucznej inteligencji w obsłudze seniorów w domach opieki); 

rynek pracy seniorów  – szansa czy utopia?.  

Punkt 5. wpisuje się w Strategię Polityki Senioralnej Gminy Wronki do 2030 roku. 

Cel Strategiczny 3. Zapewnienie seniorom zaangażowanym społecznie i aktywnym fizycznie lepszych 

warunków do tych aktywności. Działanie 3.3 Rozwój oferty spędzania czasu wolnego – kulturalnej, 

sportowo-rekreacyjnej, wypoczynkowej. 

6. Wolontariat – wsparcie inicjatyw lokalnych organizacji, to jedno z zadań Rady Seniorów 

6.1. Wroniecka Dycha (22 czerwca 2025 r), wsparcie organizatora przy wręczaniu medali 

wszystkim uczestnikom biegu. W pomoc zaangażowały się 3 osoby: Danka Szczypiorska, 

Wiesława Kubaczewska i Czesław Szuflak. 

6.2. TalentASY (20 października 2025 r) – „doping” Zespołu Śpiewaczego Chojanki, podczas 

nagrania w TVP3 do konkursu senioralnego TalentAsy. Z Rady Seniorów uczestniczyły w tym 

wydarzeniu 3 osoby: Wiesława Kubaczewska, Bogusława Wożniak i Czesław Szuflak.  

6.3. 1. rocznica i inne działania Stowarzyszenia Seniorów na Zamościu, uczestnictwo 

przedstawicielek Rady Seniorów w spotkaniach zamojskich seniorów. 

 

❖  

Rok 2025 zakończyło 9 posiedzenie Rady Seniorów (13 od początku 3 kadencji RS), które odbyło się 10 

grudnia 25 r. Podsumowano podjęte przez radnych inicjatywy na rzecz osób starszych we Wronkach, 

poza tym poruszono tematy którymi Rada pragnie zająć się w roku 2026. 

Ważne w roku 2026 będą szkolenia i warsztaty dotyczące bezpieczeństwa, w tym korzystania z 

defibrylatorów AED, które zostały zainstalowane w nowych lokalizacjach na terenie miasta i gminy 

Wronki, niektóre z całodobową dostępnością. Rada Seniorów zobowiązała się, do koordynacji spotkań 

dla seniorów w organizacjach senioralnych. 

Pojawią się też nowe tematy związane z aktywizacją seniorów zapisane w projekcie Wielkopolskie 

TeleCentrum Opieki (ROPS). Kontynuować będziemy tematy dotyczące organizacji Turniejów 

Kręglarskich dla organizacji senioralnych we Wronkach i dla Wielkopolskich Rad Seniorów, oraz 

organizacja 4. Letniej Senioriady i wspólnego świętowania Ogólnopolskiego Dnia Seniora, a ponadto 

kontynuowane będzie monitorowanie prac związanych z projektem budowlanym Centrum Inicjatyw 

Senioralnych z Dziennym Domem Seniora. 


